
INVESTIGADORES DA ULISBOA QUE INTEGRAM A LISTA “IMPACTO-CARREIRA”
· Liddle, A. R.
· Guedes Soares, C.
· Ferro, José M.
· Bioucas-Dias, Jose M.
· Figueiredo, Mário A.T.
· Swash, Michael
· Barros, Carlos Pestana
· Montemor, M. F.
· Lobo, Francisco S.N.
· Athans, Michael
· Cardoso, Vitor
· Silveirinha, M. G.
· Carmo-Fonseca, Maria
· Pombeiro, Armando J.L.
· Pereira, Helena
· Gash, J. H.
· Veldhoen, Marc
· Lemos, José P.S.
· Falcão, A. F.O.
· Pereira, Luis S.
· Carvalho, Fernando P.
· Martins, José Luís
· Branco, Gustavo C.
· Konotop, Vladimir V.
· Vilar, R.
· Lavoura, Luís
· Canongia Lopes, José N.
· Cabral, Joaquim M.S.
· Ribeiro, J. A.
· de Brito, J.
· Afonso, C. A.M.
· Phillips, Alan J.L.
· Moreno, Rui
· Pereira, J. M.C.
· Almeida, Rui M.
· Berberan-Santos, Mário N.
· Marques, Rui Cunha
· de Carvalho, Mamede
· Calhorda, Maria José
· Coelho, P. J.
· Trigo, R. M.
· Silvestre, Nuno
· Almeida, Luis B.
· de Carvalho, Carla C.C.R.
· Henkel, Malte
· Brites, Dora
· Murshed, S. M.Sohel
· Fernandes, Pedro
· Benilov, M. S.
· Nogueira, José M.F.
· Pessoa, João Costa
· Ravasco, P.
· Veiros, Luis F.

· Ferreira, C. M.
· Barbosa-Póvoa, Ana
· Ambrósio, J.
· Amaral, Margarida D.
· Fred, Ana
· Cortez-Pinto, Helena
· Bana e Costa, Carlos A.
· Faria, Teresa
· Prazeres, Duarte Miguel F.
· Silva, L. O.
· Sá-Correia, Isabel
· Mendonça, J. T.
· Araújo, Duarte
· Pereira, Fernando
· Castro, Pedro M.
· Loureiro, J. P.S.
· Ribeiro, Ruy M.
· Malhó, Rui
· Marques, Gil D.
· Gouveia, Luis
· Oliveira, Arlindo L.
· Castanho, Miguel A.R.B.
· Ferreira, Paulo J.
· Nieto de Castro, Carlos A.
· Marrucho, Isabel M.
· Fortes, M. A.
· Sousa, Leonel
· Guerra, V.
· Rodriguez, Jonathan
· Sequeira, César A.C.
· Silva, Joséfernando
· Cabral-Marques, Helena
· Correia, J. R.
· Ferreira, Rui A.C.
· Gaspar, Rogério Sá
· Bewick, Alan
· Pereira, João
· Barradas, N. P.
· Santos, Francisco C.
· Santos, Maria Amélia
· Hänscheid, Thomas
· Bicudo, Pedro
· Santos-Victor, José
· Davis, Simon J.M.
· Miranda, Pedro C.
· Paiva, Ana
· Viegas, J. M.
· Fraústo da Silva, João J.R.
· Kuznetsov, Maxim L.
· Jorge, Joaquim
· Sobrinho, João
· Colaço, Rogério
· Simões, Alda M.P.

· Afgan, N.
· Marques, Jorge S.
· Freitas, Manuel
· Santos, Maria M.M.
· de Pinho, Maria Norberta
· Zêzere, José Luis
· da Costa Sousa, João M.
· Costa, Mário M.G.
· Ribeiro, Maria H.
· Martins, P. A.F.
· Fernandes, Carlos A.
· Rocha, Álvaro
· Garbatov, Y.
· Oliveira, Paulo
· Carvalho, João Paulo
· Mota Soares, Cristóvão M.
· Vasconcelos, Vasco T.
· Camotim, Dinar
· Ferreira, Luís
· Branco, Paulo J.Costa
· Sutherland, L. S.
· Brandão Faria, José A.
· Gomes, João
· Correia, Luis M.
· Verdelho, P.
· Mumtaz, Shahid
· Eça, Luís
· Pires, João
· Martins, Luísa M.D.R.S.
· de Almeida, André M.
· Campos, Luís M.B.C.
· Andre, Paulo
· Cruz Serra, A.
· Girão, Pedro Silva
· Alegria, Francisco C.
· Ramos, Pedro M.
· Dinis, Rui

Nota: A ordem apresentada segue a que consta na listagem original.



INVESTIGADORES DA ULISBOA QUE INTEGRAM A LISTA DE “IMPACTO ANO DE 2020”
· Guedes Soares, C.
· Bioucas-Dias, Jose M.
· Montemor, M. F.
· Liddle, A. R.
· de Brito, J.
· Ferro, José M.
· Lobo, Francisco S.N.
· Falcão, A. F.O.
· Figueiredo, Mário A.T.
· Pereira, Helena
· Barros, Carlos Pestana
· Veldhoen, Marc
· Cardoso, Vitor
· Marques, Rui Cunha
· Silveirinha, M. G.
· Pereira, Luis S.
· Carvalho, Fernando P.
· Murshed, S. M.Sohel
· Pombeiro, Armando J.L.
· de Carvalho, Carla C.C.R.
· Silvestre, Nuno
· Araújo, Duarte
· Afonso, António
· Phillips, Alan J.L.
· Lemos, José P.S.
· Vilar, R.
· Rodriguez, Jonathan
· Trigo, R. M.
· Barbosa-Póvoa, Ana
· Silva-Santos, Bruno
· de Carvalho, Mamede
· Moreno, Rui
· Swash, Michael
· Correia, J. R.
· Brites, Dora
· Athans, Michael
· Marrucho, Isabel M.
· Canongia Lopes, José N.
· Ravasco, P.
· Teixeira, Pedro J.
· Gash, J. H.
· Berberan-Santos, Mário N.
· Fernandes, Pedro
· Pereira, J. M.C.
· Sardinha, Luis B.
· Pessoa, João Costa
· Evangelista, Luís
· Maia, Tiago V.
· Mumtaz, Shahid
· Bernardes, Gonçalo J.L.
· Ambrósio, J.
· Silva, Rui V.
· Ayres-de-Campos, Diogo

· Kuriqi, Alban
· Rodrigues, Cecília M.P.
· Castro, Pedro M.
· Ferreira, Rui A.C.
· Barros, Carlos
· Nogueira, José M.F.
· Nieto de Castro, Carlos A.
· Silva, Analiza M.
· Benilov, M. S.
· Konotop, Vladimir V.
· Lavoura, Luís
· Ferreira, Paulo J.
· Machado, Mariana V.
· Faria, Teresa
· Cabral, Joaquim M.S.
· Júlio, Eduardo
· Rodrigues, Tiago
· Coelho, P. J.
· Cabral-Marques, Helena
· Almeida, Luis B.
· Curado, Carla
· Cortez-Pinto, Helena
· Santos, Francisco C.
· Areias, P.
· Bana e Costa, Carlos A.
· Figueira, José Rui
· Branco, Gustavo C.
· Amaral, Margarida D.
· Fred, Ana
· Minamitsuji, Masato
· Rocha, Álvaro
· Eichmann, Gernot
· Afonso, C. A.M.
· Sequeira, César A.C.
· Garbatov, Y.
· Lopes-Pacheco, Miquéias
· Zêzere, José Luis
· Brito, M. C.
· Mahmudov, Kamran T.
· Graça, José
· Santos, Nuno C.
· Pinto, Fausto J.
· Miranda, Pedro C.
· Ramos, Helena M.
· Reis, Catarina Pinto
· Prechtl, Martin H.G.
· Alves, L. L.
· Gaspar, Rogério Sá
· Sutherland, L. S.
· Castanho, Miguel A.R.B.
· Silvestre, José Dinis
· Freitas, Manuel
· Costa, Mário M.G.

· Florindo, Catarina
· Ferrão, Paulo
· Almeida, António José
· Martins, P. A.F.
· Teixeira, A. P.
· Sanchis-Gual, Nicolas
· Santos, Diogo M.F.
· Martins, Luísa M.D.R.S.
· Valls, Claudia
· Camotim, Dinar
· Simões, Alda M.P.
· Bilhim, Tiago
· Guerra, V.
· Almeida, Susana Marta
· Almeida, Rui M.
· Panotopoulos, Grigoris
· Kuznetsov, Maxim L.
· Carvalho, João Paulo
· Marques, Gil D.
· Santos, Maria M.M.
· Branquinho Bessa, Rui José
· Silva, José Fernando
· Santos, Maria Amélia
· Ramalho, José C.
· Mota Soares, Cristóvão M.
· Afgan, N.
· Quintino, Luísa
· Granadeiro, José P.
· Maia, N. M.M.
· Kulikova, M. V.
· Pesquita, Catia
· Sousa, Leonel
· Bessani, Alysson
· de Almeida, André M.
· Andre, Paulo
· Tomé, Margarida
· Martins, Jorge N.R.
· Barradas, N. P.
· Marto, Joana
· Palma, Joao H.N.
· Alves, Susana Paula
· Beko, Marko
· Miranda, Isabel
· de Almeida, Rodrigo F.M.
· Sutradhar, Manas
· Kulikov, G. Yu
· Girao, Pedro Silva
· Dinis, Rui
· Fernandes, Isabel
· Sarrico, C. O.R.
· Pedro, Joao
· Bettencourt da Silva, Ricardo J.N.

Nota: A ordem apresentada segue a que consta na listagem original.


